

" _____ " _____ 201_ г.

" _____ " _____ 201_ г.

Участковая больница в с. Софиевка МУЗ "Пономаревская ЦРБ"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт внутренней электропроводки
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 669,527 тыс. руб.
 строительных работ _____ 401,672 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 267,855 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 11,566 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 1005,9 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2010 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
						Осн.3/п	Эк.Маш		3/пМех	Осн.3/п					Эк.Маш	3/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Демонтажные работы																	
1	ФЕРр67-1-3 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Демонтаж электропроводки, провода на крюках (якорях) с изоляторами сечением: 16 мм ² (кабель от опоры до здания) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (73 руб.): 85% от ФОТ (86 руб.)</i> <i>СП (56 руб.): 65% от ФОТ (86 руб.)</i>	100 м	0,8	106,94	106,94				86	86			13,71	10,97		
2	ФЕРм08-03-527-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Демонтаж Ящик с трехполосным рубильником и конденсаторами, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 70 А (демонтаж) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i> <i>НР (9 руб.): 95% от ФОТ (9 руб.)</i> <i>СП (6 руб.): 65% от ФОТ (9 руб.)</i>	1 шт.	1	10,1	8,62	1,48	0,06		10	9	1		0,86	0,86		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ФЕРр67-4-3 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Демонтаж: светильников с лампами накаливания <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (48 руб.): 85% от ФОТ (57 руб.) СП (37 руб.): 65% от ФОТ (57 руб.)	100 шт.	1,16	50,24	49,3	0,94	0,35	58	57	1		6,32	7,33	0,03	0,03
4	ФЕРр67-4-1 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Демонтаж: выключателей, розеток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (36 руб.): 85% от ФОТ (42 руб.) СП (27 руб.): 65% от ФОТ (42 руб.)	100 шт.	0,93	45,55	45,55			42	42			5,84	5,43		
Раздел 2. Монтажные работы																
Наружное электроснабжение																
5	ФЕРм08-02-368-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Провод - три в линии на планках с роликами по тросу сечением провода до 70 мм2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (858 руб.): 95% от ФОТ (903 руб.) СП (587 руб.): 65% от ФОТ (903 руб.)	100 м линии	0,8	3130	853,36	2916,17	275,13	2504	683	2333	220	83,58	66,86	20,38	16,3
6	ФЕРм08-02-374-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Устройство ввода в здание в стальной трубе, провод сечением до 16 мм2, количество проводов в линии: 2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (69 руб.): 95% от ФОТ (73 руб.) СП (47 руб.): 65% от ФОТ (73 руб.)	1 шт.	1	360,73	35,4	400,55	37,8	361	35	401	38	3,37	3,37	2,8	2,8
Внутреннее электроснабжение																
7	ФЕРм08-03-572-03 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (ЩУРН) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (23 руб.): 95% от ФОТ (24 руб.) СП (16 руб.): 65% от ФОТ (24 руб.)	1 шт.	1	184,3	23,01	30,43	1,35	184	23	30	1	2,32	2,32	0,1	0,1
8	ФЕРм08-03-599-09 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг (ОЩВ-12) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (31 руб.): 95% от ФОТ (33 руб.) СП (21 руб.): 65% от ФОТ (33 руб.)	1 шт.	1	69,34	33,33	3,48	0,14	69	33	3		3,36	3,36	0,01	0,01

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	ФЕРм08-03-523-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Предохранитель, устанавливаемый на изоляционном основании, на ток: до 100 А (ОПС1-Д) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (24 руб.): 95% от ФОТ (25 руб.) СП (16 руб.): 65% от ФОТ (25 руб.)	1 шт.	2	53,8	12,62	0,21		108	25			1,17	2,34		
10	ФЕРм08-03-603-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Ящик с понижающим трансформатором <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (13 руб.): 95% от ФОТ (14 руб.) СП (9 руб.): 65% от ФОТ (14 руб.)	1 шт.	1	18,61	14,19	5,35	0,27	19	14	5		1,43	1,43	0,02	0,02
11	ФЕРм08-03-526-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А (ВА47-29-16А, ВА47-29-10А, АД-12-16А) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (268 руб.): 95% от ФОТ (282 руб.) СП (183 руб.): 65% от ФОТ (282 руб.)	1 шт.	19	204,78	14,84	1,13		3891	282	21		1,56	29,64		
12	ФЕРм08-03-526-02 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А (ВА47-29-40А, -50А, -100А) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (85 руб.): 95% от ФОТ (89 руб.) СП (58 руб.): 65% от ФОТ (89 руб.)	1 шт.	4	226,84	22,06	3,77	0,14	907	88	15	1	2,32	9,28	0,01	0,04
13	ФЕРм08-03-600-02 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (9 руб.): 95% от ФОТ (9 руб.) СП (6 руб.): 65% от ФОТ (9 руб.)	1 шт.	1	9,27	8,63	2,42	0,14	9	9	2		0,87	0,87	0,01	0,01
14	ФЕРм08-02-472-06 Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полосовой стали сечением 100 мм2 (главная заземл. шина) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (2 руб.): 95% от ФОТ (2 руб.) СП (1 руб.): 65% от ФОТ (2 руб.)	100 м	0,01	1040,95	178,6	73,19	2,57	10	2	1		19	0,19	0,19	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ФЕРм08-02-402-01 Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (3539 руб.): 95% от ФОТ (3725 руб.) СП (2421 руб.): 65% от ФОТ (3725 руб.)	100 м	22	675,24	143,82	486,33	25,52	14855	3164	10699	561	15,3	336,6	1,89	41,58
16	ФЕРм08-02-390-01 Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (1473 руб.): 95% от ФОТ (1550 руб.) СП (1008 руб.): 65% от ФОТ (1550 руб.)	100 м	10	190,12	154,92	31,2	0,12	1901	1549	312	1	16,29	162,9	0,01	0,1
17	ФЕРм08-02-409-02 Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (3 руб.): 95% от ФОТ (3 руб.) СП (2 руб.): 65% от ФОТ (3 руб.)	100 м	0,01	1522,83	323,36	116,19	4,46	15	3	1		34,4	0,34	0,33	
18	ФЕРм08-02-412-01 Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (1 руб.): 95% от ФОТ (1 руб.) СП (1 руб.): 65% от ФОТ (1 руб.)	100 м	0,01	206,3	52,73	2,42	0,14	2	1			5,61	0,06	0,01	
19	ФЕРм08-03-594-08 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике до 4 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (2786 руб.): 95% от ФОТ (2933 руб.) СП (1906 руб.): 65% от ФОТ (2933 руб.)	100 шт.	1,11	6257,63	1835,2	3044,77	807,16	6946	2037	3380	896	185	205,35	68,87	76,45
20	ФЕРм08-03-593-06 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (67 руб.): 95% от ФОТ (70 руб.) СП (46 руб.): 65% от ФОТ (70 руб.)	100 шт.	0,05	3551,21	875,94	1699,31	510,24	178	44	85	26	88,3	4,42	43,76	2,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	ФЕРм08-03-596-05 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Пржектор, отдельно устанавливаемый: на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью 500 Вт ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (82 руб.): 95% от ФОТ (86 руб.) СП (56 руб.): 65% от ФОТ (86 руб.)	100 шт.	0,02	29134,01	2745,86	16502,2	1531,77	583	55	330	31	276,8	5,54	113,46	2,27
22	ФЕРм08-03-593-10 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Световые настенные указатели (выход, аварийное освещение) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (53 руб.): 95% от ФОТ (56 руб.) СП (36 руб.): 65% от ФОТ (56 руб.)	100 шт.	0,07	1591,65	779,31	382,67	12,1	111	55	27	1	78,56	5,5	0,9	0,06
23	ФЕРм08-03-591-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (123 руб.): 95% от ФОТ (129 руб.) СП (84 руб.): 65% от ФОТ (129 руб.)	100 шт.	0,33	598,53	391,84	19,74	0,41	198	129	7		39,5	13,04	0,03	0,01
24	ФЕРм08-03-591-11 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Розетка штепсельная: трехполюсная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (361 руб.): 95% от ФОТ (380 руб.) СП (247 руб.): 65% от ФОТ (380 руб.)	100 шт.	0,52	1468,51	728,13	29,03	1,62	764	379	15	1	73,4	38,17	0,12	0,06
25	Прайс-лист	СИП-2а 3х16+1х25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	80	23,17				1854							
26	ФССЦ-103-0017 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода: 40 мм, толщина стенки 3,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	2	33,9				68							
27	ФССЦ-507-3485 Пр. Минрегиона РФ от 15.12.10 №656	Трубы поливинилхлоридные (ПВХ) диаметром 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	1	2,72				3							
28	Прайс-лист	Зажим NTD 101 AF ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	94,09				94							
29	Прайс-лист	Крюк К-КО-1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	138,67				139							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
30	Прайс-лист	Втулка В, ВТК ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	2	0,88				2							
31	Прайс-лист	Щит учетно-распределительный ЩУРН-3/18 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	452,67				453							
32	Прайс-лист	Щит осветительный ОЩВ-12 16А/63А (ДЕKraft) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	860,65				861							
33	Прайс-лист	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25 220/36 УХЛ4 IP 31 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	229,35				229							
34	Прайс-лист	Автомат ВА47-100 3р 100А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	233,88				234							
35	Прайс-лист	Автомат ВА47-29 3р 40А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	56,59				57							
36	Прайс-лист	Автомат 1п50А Д ВА47-29 4.5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	2	23,17				46							
37	Прайс-лист	Автомат 1п16А Д ВА47-29 4.5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	12	15,99				192							
38	Прайс-лист	Автомат 1п10А Д ВА47-29 4.5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	3	20,74				62							
39	Прайс-лист	Диф. автомат АД12 (16А, 30МА) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	4	74,36				297							
40	ФССЦ-502-0621 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Шины медные прямоугольные марки ШИМТ сечением до 200 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	т	0,001	112142,33				112							
41	Прайс-лист	Счетчик электрический ЦЭ6803В/1 5-60А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	шт	1	687,88				688							
42	Прайс-лист	Кабель ВВГнг-LS 1(5х6) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	200	55,54				11108							
43	Прайс-лист	Кабель ВВГнг-LS 1(5х4) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	80	43,16				3453							
44	Прайс-лист	Кабель ВВГнг-LS 1(3х1,5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	950	10,15				9643							
45	Прайс-лист	Кабель ВВГнг-LS 1(3х2,5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	950	16,42				15599							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
46	Прайс-лист	Кабель ВВГнг-LS 1(5x2,5) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м	20	18,58				372							
47	Прайс-лист	Коробка УК-2П <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	50	2,48				124							
48	Прайс-лист	ПВХ кабель-канал 16x25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м	850	5,8				4930							
49	Прайс-лист	ПВХ кабель-канал 25x40 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	м	150	9,58				1437							
50	Прайс-лист	Светильник "Пассат" 4x18 А 0.5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	110	290,17				31919							
51	Прайс-лист	Лампа люминисцентная ЛБ-20-2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	444	6,76				3001							
52	Прайс-лист	Светильник НББ-6460 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	5	15,67				78							
53	Прайс-лист	Лампа энергосберегающая SPC 13W <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	5	38,91				195							
54	Прайс-лист	Светильник аварийный GM203 2x10 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	2	232,14				464							
55	Прайс-лист	Светильник с аккумуляторными батареями <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	5	139,28				696							
56	Прайс-лист	Светильник НПП 1104 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	2	95,76				192							
57	Прайс-лист	Выключатель В-1-ОУ МОН.Пл Прима <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	15	12,19				183							
58	Прайс-лист	Выключатель В-1-ОУ МОН.Пл Прима <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	18	13,35				240							
59	Прайс-лист	Розетка 4-х местная с заземлением <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	8	54,47				436							
60	Прайс-лист	Розетка 2-х местная с заземлением <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	шт	52	16,67				867							

Раздел 3. Заземление и уравнивание потенциалов

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
61	ФЕРм08-02-402-01 Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм ² ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (884 руб.): 95% от ФОТ (931 руб.) СП (605 руб.): 65% от ФОТ (931 руб.)	100 м	5,5	675,24	143,82	486,33	25,52	3714	791	2675	140	15,3	84,15	1,89	10,4
62	ФЕРм08-02-472-03 Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Проводник заземляющий скрыто в подливке пола из стали: полосовой сечением 100 мм ² 390,96 = 893,16 - 0,081 x 6 200,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (14 руб.): 95% от ФОТ (15 руб.) СП (10 руб.): 65% от ФОТ (15 руб.)	100 м	0,1	312,77	144,76	191,31	7,43	31	14	19	1	15,4	1,54	0,55	0,06
Уд	1. 101-1889	Сталь полосовая: 40x4 мм, кипящая	т	0,081 0,0081	6200				50,22							
63	ФЕРм08-02-471-01 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50x50x5 мм 185,26 = 853,77 - 0,116 x 5 763,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (29 руб.): 95% от ФОТ (31 руб.) СП (20 руб.): 65% от ФОТ (31 руб.)	10 шт.	0,3	148,21	100,58	60,15	2,57	44	30	18	1	10,7	3,21	0,19	0,06
Уд	1. 101-1641	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50x50x5 мм	т	0,116 0,0348	5763				200,55							
64	ФЕРм08-02-471-03 В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 8 мм 141,80 = 387,61 - 0,047 x 5 230,01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54 НР (8 руб.): 95% от ФОТ (8 руб.) СП (5 руб.): 65% от ФОТ (8 руб.)	10 шт.	0,1	113,44	77,93	39,93	1,08	11	8	4		8,29	0,83	0,08	0,01
Уд	1. 101-1617	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 12 мм	т	0,047 0,0047	5230,01				24,58							
65	Прайс-лист	Провод 1x6мм ² ПВ-3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	300	1,56				468							
66	Прайс-лист	Провод 1x4мм ² ПВ-3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	м	250	1,21				303							
67	ФССЦ-101-3731 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Сталь круглая (катанка), диаметром 8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54	т	0,0047	7135,98				34							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
68	ФССЦ-101-1897 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Сталь угловая равнополочная, марка стали: СтЗсп, шириной полок 50-56 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	т	0,0348	5763				201							
69	ФССЦ-101-1755 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Сталь полосовая, марка стали: СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Индекс перевода в текущие цены СМР=4,54</i>	т	0,0081	5000				41							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									128986	9647	20385	1919		1005,9		152,56
Накладные расходы									10969							
Сметная прибыль									7518							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									401672							
Итого Монтажные работы									267855					1005,9		152,56
Итого									669527					1005,9		152,56
Справочно, в ценах 2001г.:																
Материалы									108123							
Машины и механизмы									20385							
ФОТ									11566							
Накладные расходы									10969							
Сметная прибыль									7518							
ВСЕГО по смете									669527					1005,9		152,56